
Przedsiębiorczość po polsku: "Chciałbym, ale się boję".  

Wielu z nas narzeka na zarobki. Wydaje nam się, że harujemy, a 
kto inny zbija na tym kokosy. Jednak gdy ktoś zapyta, dlaczego nie 
otworzymy własnej firmy, okazuje się, że czujemy się 
niekompetentni. Brakuje nam pomysłu. Brakuje nam odwagi. 

Jeśli mamy pomysł na biznes, to nie mamy kapitału, a jak mamy jedno i 
drugie to przerażają nas formalności i brak wiedzy księgowej, 
ekonomicznej i ryzyka itd. 

 

Generalnie myślimy że nam się nie uda. 

Dlaczego??? Przecież wielu innym się udało. 

 

Osoby przystępujące do projektu „Przedsiębiorca to Ty” 
pokonają z nami wszystkie bariery. 

I tak: 

- brak pomysłu na biznes – nasze rozwiązanie: poniżej prezentujemy 
ich ponad dwadzieścia i służymy pomocą przy kreowaniu następnych 

-brak kapitału - nasze rozwiązanie: my zapewnimy środki na 
sfinansowanie pomysłu w   kwocie 39.760 zł, w tym 27 tysięcy złotych na 
start i przez 12 miesięcy, co miesiąc nieco ponad 1000 zł 
- brak wiedzy księgowej, ekonomicznej i przerażają formalności - 
nasze rozwiązanie: szkolenia ABC działalności gospodarczej, czyli co 
szef firmy wiedzieć powinien oraz doradztwo biznesowe dla każdego 
uczestnika. Otaczamy uczestnika opieką przez cały rok prowadzenia 
firmy. Po tym okresie może firma dalej funkcjonować, ale można ją też 
zamknąć. 
- ryzyko – z całym szacunkiem, ale nie ma żadnego. Za pieniądze z 
projektu uczestnik próbuje czy podoba mu się prowadzenie firmy oraz 
bycie szefem/ prezesem własnej firmy. 

 

 

Pomysł na biznes 



Pomysł na biznes to pierwszy krok do własnej firmy. To od pomysłu zaczyna się biznes. 

Tu przedstawiamy kilkanaście pomysłów, które mają zainspirować przyszłych 

uczestników projektu „Przedsiębiorca to Ty” 

 

Dobry pomysł jest najważniejszy.  

Skoro najważniejszy jest pomysł, proponujemy rozważenie poniższych pomysłów na 

biznes dla każdego. 
 
 
  

Pomysły na własną firmę 
 
Opiekunka dziecięca na godziny 
Pojawiają się różne sytuacje: wieczorne wyjścia rodziców, choroba 
dziecka, zamknięte przedszkole, żłobek, gdy rodzice z chęcią 
skorzystają z pomocy profesjonalnej firmy. 

Opiekunka osób starszych 
Są to poszukiwane osoby, bo młodzi idą do pracy, wyjeżdżają, a osobie starszej 
trzeba podać lekarstwa, obiad, wyjść na spacer. 

Biuro księgowe  
Obecnie nie trzeba mieć już uprawnień do prowadzenia biura, wystarczy wiedza, 
więc jeśli jesteś po szkole ekonomicznej to jest to propozycja dla ciebie 

Monter / konserwator Złota rączka 
Wiele jest drobnych prac konserwatorskich, naprawczych prac domowych, w których 
kobiety, a czasem i mężczyźni sobie nie radzą. Zepsuł się kran, cieknie woda, nie 
domyka się okno – „złota rączka” może pomóc. 
 

Usługi budowlane  
Panowie, które potrafią murować, tynkować, kłaść dachy, glazurę, terakotę, podłogi, 
wstawiać okna i mają doświadczenie u innych, teraz mogą zacząć pracować u siebie.  
 

E-handel 
Sprzedaż wyrobów za pośrednictwem Internetu, to stale rozwijające się gałąź 
biznesu. Nie musisz niczego produkować, by stać się sprzedawcą, wystarczy, że 
znajdziesz interesującą branżę i producentów, którzy nie prowadzą sami sprzedaży 
w Sieci. 
Umów z nimi warunki i podpisz umowy, a następnie zainwestuj w stworzenie strony 
sklepu i aplikacji do jej prowadzenia. 

 
Rękodzieło 
Jeżeli masz w ręku jakiś fach – potrafisz tkać, rzeźbić czy pleść koszyki z wikliny – 
warto zastanowić się nad przekuciem tego w dochodowy interes. Rozejrzyj się 
dokładnie jak wyglądają ceny w branży, która by Cię interesowała i spróbuj 
skalkulować w jakiej kwocie mogłaby się zamknąć Twoja oferta, jaką ilość takich 
przedmiotów mógłbyś wytworzyć i ile na nich zarobić. Niekiedy warto znaleźć kogoś, 



kto za jakąś część zysków zajmie się sprzedażą, dzięki czemu Ty będziesz mieć 
więcej czasu na pracę twórczą. 
. 

Kucharka / kelnerka na weselu i innych przyjęciach 
Wiele pań od lat zajmuje się tymi zajęciami, pracując u kogoś. Warto zacząć u siebie. 
Dalej można współpracować z poprzednimi osobami i razem realizować zlecenia, a 
dodatkowo za pieniądze z dotacji zakupić zastawę lub sprzęt przydatny na 
weselu/przyjęciu. 
 

Pośrednictwo w sprzedaży usług 
Brzmi poważnie. W praktyce to jednak bardzo proste. Dookoła nas mnóstwo jest osb 
zajmujących się działalnością usługową i nie mających głowy do reklamy. 
Załatwiamy więc zlecenia i pobieramy umowną prowizję od zapłaty. 
Do pośrednictwa usług można zaliczyć biznes w branży handlu nieruchomościami, 
pośrednictwa kredytowego czy też wszelkiego rodzaju komisy. 
 

Projektowanie stron internetowych 
To zadanie wymaga trochę nauki, ponieważ profesjonalna, dobrze wyglądająca 
strona firmowa, to najważniejsza wizytówka w Internecie. Nie można jej wykonać za 
pomocą darmowego generatora, z gotowych szablonów. 
Tworzenie stron www to więc praca dla cierpliwych i chcących się uczyć. 
Z drugiej jednak strony w Sieci znajduje się mnóstwo darmowych kursów, przez co 
nie trzeba zbyt wiele w ten biznes inwestować. 
 

Import produktów 
Działalność handlowa, oparta o import produktów z zagranicy, to dobry pomysł na 
biznes dla kogoś, kto ma już jakieś rozeznanie w rynku, na którym chciałby zaistnieć. 
Warto pamiętać że import wcale nie musi oznaczać taniej masówki np. z Chin czy 
Indii. Równie dobrze mogą to być drogie, designerskie meble czy sprzęt dla 
wyspecjalizowanego odbiorcy, sprowadzany np. ze Skandynawii. 

 
Autonaprawa 
Jest to biznes dla mechaników samochodowych, którzy i tak zajmowali się 
naprawami samochodów. Teraz mogą doposażyć zakład, kupić dodatkowy sprzęt, 
dodatkowe narzędzia. 
 

Auto handel 
Ten typ biznesu wymaga przede wszystkim miejsca, w którym można składować 
auta, aby klienci mogli je oglądać. Reszta, to prosta umowa komisowa, z płatnością 
po sprzedaży samochodu i odpowiednią prowizją. 

 
. 

Kursy internetowe 
Znasz się na czymś? Spróbuj to sprzedać! Kursy ? czy to w formie newslettera, e-
booka czy poradnika w wersji wideo, są obecnie bardzo popularne i warto 
zainteresować się tą branżą. Zysk można czerpać z opłat od uczestników kursu lub 
też z reklam. 



Usługi detektywistyczne 
To prawda, żeby prowadzić agencję detektywistyczną, nawet jednoosobową, trzeba 
mieć stosowną licencję. 
Nietrudno jednak ją uzyskać, a sama praca w tym zawodzie może się okazać że 
wszech miar ekscytująca. 
 

Pośrednictwo pracy 
Nie masz pracy? Szukaj pracy dla innych! Dookoła pełno jest fachowców, którzy 
marnują swój czas na ciągle wyszukiwanie nowych zleceń. Tymczasem mogliby 
robić to na czym znają się najlepiej, czyli wykonywać swoje usługi, podczas gdy Ty 
będziesz im wynajdywać zlecenia. 

 
Food truck + catering 
Jedzenie z obwoźnych kuchni stało się niezwykle modne. Jednak w dobie gdy 
większość food trucków serwuje hamburgery, warto zastanowić się nad czymś 
bardziej oryginalnym. Rejestrując tego typu działalność można od razu poszerzyć ja 
o catering, ponieważ food trucki są popularne również na wszelkiego rodzaju 
imprezach firmowych czy nawet prywatnych przyjęciach. 
 

Organizacja wesel 
Pozornie to coś podobnego do organizacji imprez. W praktyce jednak firmy 
zajmujące się organizacją wesel wsiąkają zazwyczaj w tą jedną branżę na stałe. 
Dzieje się tak z dwóch powodów. Po pierwsze sukces wymaga tu sporej specjalizacji. 
Po drugie rynek jest dość duży i stale potrzebne są na nim nowe i świeże pomysły. 
 

Korepetycje 
Tu pole do manewrów jest spore. Od typowych korepetycji z matematyki, fizyki czy 
angielskiego, poprzez naukę gry na instrumencie, a nawet zajęcia sportowe. 
 

Nieruchomości 
Prywatna agencja nieruchomości, zajmująca się sprzedażą i zarządzaniem (np. 
odnajmowaniem) czyichś domów i mieszkań, to wciąż intratne zajęcie, ponieważ 
rynek wtórnego obrotu nieruchomościami nadal jest w Polsce bardzo duży. 
 

Usługi ogrodnicze 
Nie każdy ma cierpliwość do pielenia grządek i przycinania krzew. Jeżeli należysz do 
osób, które lubią prace ogrodowe, może to być ciekawe zajęcie dla Ciebie. 
 

Fotografia 
Żeby robić dobre zdjęcia trzeba mieć porządny aparat, przejść szkolenie i zrobić 
pewnie z 10 000 zdjeć no i dużo wiedzieć (o kadrowaniu, ekspozycji i innych 
ważnych kwestiach). Później zostaje już tylko nabranie wprawy. 
Zarabiać można np. jako fotograf weselny, choć coraz popularniejsze okazuje się 
sprzedawanie zrobionych przez siebie zdjęć w Internecie, na specjalnych serwisach. 
 

Sprzątanie 



Firmy sprzątające wciąż dobrze sobie radzą na rynku. Możesz zajmować się 
wykonywaniem usług samodzielnie lub zarządzać pracownikami, dla których 
będziesz wyszukiwać zlecenia. 
 

Tłumaczenia 
Znajomość języków obcych zawsze była opłacalna. Przyjmowanie zleceń na 
tłumaczenia to świetny sposób na pracę w domu. 
 

Handel antykami 
Antyki, a zwłaszcza ładne stare meble, to rzeczy stale poszukiwane nie tylko przez 
kolekcjonerów, ale również przez zwykłych ludzi. Coraz częściej sprowadza się 
piękne stare meble z Niemiec czy z krajów skandynawskich. Warto również znaleźć 
sobie zawczasu specjalistów od renowacji mebli, co zwiększy ich wartość. 
 

Agencja turystyczna 
To pomysł na wykorzystanie okolicy, w której mieszkasz i jej zasobów. Warto zacząć 
od własnego podwórka, zbierając oferty turystyczne z sąsiedztwa. Działalność 
można prowadzić w systemie prowizyjnym. 
 

Franczyza 
Nie masz własnego pomysłu na biznes? Skorzystaj z gotowego rozwiązania w 
postaci franczyzy. To szczególnie opłacalne w branży spożywczej. 
Franczyza to gotowe pomysły na biznes. Dzięki współpracy z firmą matką odchodzą 
Ci wydatki na tworzenie marki i tworzenie od podstaw projektów produktów, procedur 
itp. 

  

Usługi sprzątające 
Można również założyć własny biznes w formie usług sprzątających.  
 
Usługi te można podzielić na: 

 Usługi czyszczenia samochodów, 

 Usługi sprzątania domów, 

 Sprzątanie powierzchni biurowej i budynków, 

 Pralnie dywanów. 
  
  
  

http://www.25pomyslow.pl/franczyza/

